
1. 

 

Příloha č.2 

Kritéria věcného hodnocení:  

MAS Pošumaví – IROP – Rozvoj sociálních služeb 
 

Kritéria věcného hodnocení 
(aktivita – Rozvoj sociálních služeb) 

Hodnotící kritérium Hodnocení 
Maximální 

počet 
bodů 

Referenční dokument Způsob hodnocení 

Projekt je zaměřen na poskytování 
více nových nebo stávajících 
sociálních služeb (podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění).  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti) 

10 bodů - Projekt se zaměřuje na 
poskytování 4 a více sociálních služeb   
 
5 bodů - Projekt se zaměřuje na 
poskytování 2 - 3 sociální služby 
 
0 bodů - Projekt se zaměřuje na 
poskytování 1 sociální služby 

10 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti  

(kap. 2 Podrobný popis projektu) 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu a 
studii proveditelnosti. 

Projekt je svým zaměřením zacílen na 
dvě a více cílových skupin.  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti) 

5 bodů - Projekt je svým zaměřením zacílen 
na dvě a více cílových skupin. Žadatel v 
Žádosti o podporu/ve Studii 
proveditelnosti popsal cílové skupiny 
projektu. Z popisu je zřejmé, že projekt je 
zaměřen na dvě a více cílových skupin. 
 
0 bodů - Projekt je svým zaměřením zacílen 
pouze na jednu cílovou skupinu. Žadatel v 
Žádosti o podporu/ve Studii 
proveditelnosti popsal cílovou skupinu 
projektu. Z popisu je zřejmé, že projekt je 
zaměřen pouze na jednu cílovou skupinu. 

5 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kap. 2 a 3) 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu a 
studii proveditelnosti. 



2. 

 

V projektu je popsán pozitivní dopad 
plánovaných aktivit na začleňování 
cílové skupiny do společnosti  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti). 

10 bodů - V projektu je popsán pozitivní 
dopad plánovaných aktivit na začleňování 
cílové skupiny do společnosti. Žadatel ve 
Studii proveditelnosti/v Žádosti o podporu 
uvedl vazbu mezi potřebností projektu a 
přínosem pro cílovou skupinu. Uvedl, jak 
realizované aktivity přispějí k řešení 
problémů cílové skupiny. V projektu je 
popsán jasný a očekávaný přínos projektu 
pro cílovou skupinu. Výstup a výsledek 
projektu odpovídají potřebám cílové 
skupiny. 
 
0 bodů - V projektu není popsán pozitivní 
dopad plánovaných aktivit na začleňování 
cílové skupiny do společnosti. Žadatel ve 
Studii proveditelnosti/v Žádosti o podporu 
neuvedl vazbu mezi potřebností projektu a 
přínosem pro cílovou skupinu. Z popisu 
nevyplývá, zda a jak realizované aktivity 
přispějí k řešení problémů cílové skupiny a 
zároveň není uveden jasný a očekávaný 
přínos projektu pro cílovou skupinu. 
Výstup a výsledek projektu odpovídají 
potřebám cílové skupiny. 

10 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kap. 2 a 3) 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu a 
studii proveditelnosti. 

Projekt prokazatelně řeší nedostatek 
dané sociální služby v území. 
 
(Aspekt potřebnosti). 

15 bodů - Projekt prokazatelně řeší 
nedostatek dané sociální služby v území. 
 
0 bodů - Projekt neřeší nedostatek dané 
sociální služby v území. 

15 
- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

(kap. 2 - 4) 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v žádosti o podporu a 
studii proveditelnosti. 

Maximální počet bodů: 40 bodů 
Minimální bodová hranice: 20 bodů 

 


